АДМИНИСТРАЦИЯ КУКОБОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2020                          с. Кукобой                                                              № 88

О внесении изменений в Постановление
Администрации Кукобойского сельского
поселения от 19.02.2019года № 16
«Об утверждении Порядка и условий предоставления
имущества, находящегося в собственности  Кукобойского
сельского поселения, свободного от прав третьих лиц
(за исключением права хозяйственного ведения, права
оперативного управления, а также имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства),
во владение и (или) в пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007г № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 26.07.2006года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010года № 67, Уставом Кукобойского сельского поселения Администрация Кукобойского сельского поселения Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения Порядок и условия предоставления имущества, находящегося в собственности Кукобойского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утверждённые постановлением администрации Кукобойского сельского поселения от 19.02.2019года № 16, дополнив частью 5 следующего содержания:

«5. Поддержка физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

5.1. Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - физические лица, применяющие специальный налоговый режим), вправе обратится в порядке и на условиях, которые установлены частями 2 – 6 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209 – ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», за оказанием поддержки, предусмотренной статьёй 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «о развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в Администрацию Кукобойского сельского поселения.
5.2. Мероприятия по поддержке физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, включаются в муниципальные программы (подпрограммы) Кукобойского сельского поселения.
5.3. Условия и порядок оказания поддержки физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, устанавливаются настоящим положением.»
2. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит обнародованию на информационных стендах поселения и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кукобойского сельского поселения Ярославской области в сети «Интернет»- http://kukobadm.ru/.

Глава Кукобойского сельского поселения                                 Е.Ю. Чистобородова